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Junio 2016 

Volúmenes Negociados por Puesto Departamento de Desarrollo 

Por Puesto de Bolsa - Mensual  
Volúmenes Negociados por Puesto (Junio 2016)
USD(000) 3 4 5 6 7 8 9 10

Compras Ventas (%) Compras Ventas (%) Compras Ventas (%) Compras Ventas (%)

1 BG Valores, S.A. 114,785                111,604                15% 93,332                  92,773                  18% 21,453                 18,830                 8% 21,453                 18,830                 10%

2 Multi Securities, Inc. 11,764                  10,559                  1% 323                       -                         0% 11,441                 10,559                 4% 11,441                 10,559                 5%

3 Tower Securities Inc. 2,550                    3,056                    0% 2,500                    3,000                    1% 50                         56                         0% 50                         56                         0%

4 MMG Bank Corporation 140,526                149,025                19% 121,599                120,363                23% 18,927                 28,662                 9% 18,927                 28,662                 11%

5 Securities Banistmo, S.A. 88,462                  102,540                12% 77,555                  87,365                  16% 10,906                 15,175                 5% 10,906                 15,175                 6%

6 IPG Securities, Inc. -                         -                         0% -                         -                         0% -                        -                        0% -                        -                        0%

7 Citivalores, S.A. 39,854                  43,912                  5% 9,729                    9,729                    2% 30,125                 34,184                 12% 30,125                 34,184                 15%

8 BG Investment CO., Inc. 2,000                    1,344                    0% 2,000                    716                       0% -                        628                      0% -                        628                      0%

9 Prival Securities, Inc. 141,499                135,319                18% 80,078                  79,591                  15% 61,421                 55,727                 23% 61,421                 55,727                 28%

10 Lafise Valores de Panamá, S.A. -                         794                       0% -                         794                       0% -                        -                        0% -                        -                        0%

11 Global Valores, S.A. 54,851                  41,427                  6% 21,154                  34,794                  5% 33,697                 6,633                   8% 27,683                 618                      7%

12 Geneva Asset Management, S.A. 92,284                  109,805                13% 78,586                  80,481                  15% 13,698                 29,324                 8% 10,188                 25,824                 9%

13 Capital Assets Consulting, Inc. 2,983                    1,620                    0% 2,983                    1,615                    0% -                        5                           0% -                        5                           0%

14 BAC Valores (Panamá) Inc. 52,190                  53,448                  7% 515                       515                       0% 51,675                 52,934                 20% 15,725                 16,984                 8%

15 Banco Nacional de Panamá 23,998                  3,510                    2% 19,588                  -                         2% 4,410                   3,510                   2% 910                      -                        0%

16 Credicorp Securities Inc. 1,921                    159                       0% 1,870                    -                         0% 51                         159                      0% 51                         159                      0%

17 Blue Numbers Securities, Inc. -                         -                         0% -                         -                         0% -                        -                        0% -                        -                        0%

18 Paullier & Cia. INTL., CORP -                         144                       0% -                         -                         0% -                        144                      0% -                        144                      0%

19 Balboa Securities, Corp. -                         -                         0% -                         -                         0% -                        -                        0% -                        -                        0%

20 SFC Investment, S.A. -                         1,326                    0% -                         -                         0% -                        1,326                   0% -                        1,326                   0%

21 Miura Capital Panama, Inc. 2,180                    2,930                    0% 1,880                    2,630                    0% 300                      300                      0% 300                      300                      0%

22 Invertis Securities, S.A. 6,002                    1,227                    0% 6,000                    1,225                    1% 2                           2                           0% 2                           2                           0%

23 BICSA Capital, S.A. -                         2,100                    0% -                         2,100                    0% -                        -                        0% -                        -                        0%

24 Sweetwater Securities, Inc. -                         -                         0% -                         -                         0% -                        -                        0% -                        -                        0%

25 Eurovalores, S.A. 1,000                    3,000                    0% 1,000                    3,000                    0% -                        -                        0% -                        -                        0%

Total 778,848               778,848               100% 520,691               520,691               100% 258,157              258,157              100% 209,182              209,182              100%

Fuente: Departamento de Desarrollo de la BVP

No. Puestos de Bolsa
Mercado Total Mercado Primario Mercado Secundario Mercado Secundario (Sin Repo's)



Junio 2016 

Volúmenes Negociados por Puesto Departamento de Desarrollo 

Por Puesto de Bolsa - Mensual  
Volúmenes Negociados por Puesto (Junio 2016)
USD(000) 11 12 13 14 15 16 17 18

Compras Ventas (%) Compras Ventas (%) Compras Ventas (%) Compras Ventas (%)

1 BG Valores, S.A. 13,818                14,253                6% 7,635             4,577             73% -                    -                    0% 3,610                3,222                15%

2 Multi Securities, Inc. 11,373                10,559                4% 68                   -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

3 Tower Securities Inc. 50                        10                        0% -                  46                   0% -                    -                    0% -                     -                     0%

4 MMG Bank Corporation 18,785                28,364                9% 142                298                3% -                    -                    0% 1,749                1,837                8%

5 Securities Banistmo, S.A. 10,864                15,175                5% 42                   -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

6 IPG Securities, Inc. -                        -                        0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

7 Citivalores, S.A. 30,125                34,184                13% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

8 BG Investment CO., Inc. -                        -                        0% -                  628                4% -                    -                    0% -                     -                     0%

9 Prival Securities, Inc. 61,090                53,261                23% 331                2,467             17% -                    -                    0% 4,876                5,176                22%

10 Lafise Valores de Panamá, S.A. -                        -                        0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

11 Global Valores, S.A. 33,618                6,629                   8% 79                   4                     0% 6,014               6,014               12% -                     -                     0%

12 Geneva Asset Management, S.A. 13,698                29,324                9% -                  -                  0% 3,510               3,500               7% 1,492                1,492                6%

13 Capital Assets Consulting, Inc. -                        5                          0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

14 BAC Valores (Panamá) Inc. 51,675                52,934                21% -                  -                  0% 35,950             35,950             73% 11,240             11,240             49%

15 Banco Nacional de Panamá 4,410                   3,510                   2% -                  -                  0% 3,500               3,510               7% -                     -                     0%

16 Credicorp Securities Inc. 27                        -                        0% 25                   159                1% -                    -                    0% -                     -                     0%

17 Blue Numbers Securities, Inc. -                        -                        0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

18 Paullier & Cia. INTL., CORP -                        -                        0% -                  144                1% -                    -                    0% -                     -                     0%

19 Balboa Securities, Corp. -                        -                        0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

20 SFC Investment, S.A. -                        1,326                   0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

21 Miura Capital Panama, Inc. 300                      300                      0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

22 Invertis Securities, S.A. -                        -                        0% 2                     2                     0% -                    -                    0% -                     -                     0%

23 BICSA Capital, S.A. -                        -                        0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

24 Sweetwater Securities, Inc. -                        -                        0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

25 Eurovalores, S.A. -                        -                        0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

Total 249,833             249,833             100% 8,324             8,324             100% 48,975            48,975            100% 22,967             22,967             100%

Fuente: Departamento de Desarrollo de la BVP

Acciones de Fondo
No. Puestos de Bolsa

Mercado Secundario

(Acciones Comunes)
Recompras

Mercado Secundario 

(Sin Acciones Comunes)



Junio 2016 

Volúmenes Negociados por Puesto Departamento de Desarrollo 

Por Puesto de Bolsa - Acumulado 

Volúmenes Negociados por Puesto (Enero - Junio 2016)
USD(000) 3 4 5 6 7 8 9 10

Compras Ventas (%) Compras Ventas (%) Compras Ventas (%) Compras Ventas (%)

1 BG Valores, S.A. 477,671                433,902                12% 375,642                329,408                15% 102,029               104,494               7% 95,106                 97,549                 12%

2 Multi Securities, Inc. 77,752                  74,051                  2% 28,580                  17,259                  1% 49,172                 56,793                 3% 41,622                 49,230                 6%

3 Tower Securities Inc. 14,520                  30,011                  1% 14,445                  29,830                  1% 75                         181                      0% 75                         181                      0%

4 MMG Bank Corporation 344,442                393,522                9% 269,387                299,455                12% 75,054                 94,067                 6% 75,054                 94,067                 11%

5 Securities Banistmo, S.A. 206,432                262,511                6% 134,733                152,641                6% 71,699                 109,870               6% 71,699                 109,870               11%

6 IPG Securities, Inc. -                         -                         0% -                         -                         0% -                        -                        0% -                        -                        0%

7 Citivalores, S.A. 864,417                302,997                15% 755,960                201,777                20% 108,457               101,220               7% 108,457               101,220               13%

8 BG Investment CO., Inc. 102,240                755,119                11% 102,240                746,494                18% -                        8,625                   0% -                        8,625                   1%

9 Prival Securities, Inc. 357,668                340,796                9% 140,055                151,588                6% 217,613               189,208               13% 209,596               181,203               25%

10 Lafise Valores de Panamá, S.A. 8,370                    5,648                    0% 3,000                    5,385                    0% 5,370                   263                      0% 5,370                   263                      0%

11 Global Valores, S.A. 220,519                292,479                7% 121,408                214,641                7% 99,111                 77,837                 6% 46,730                 25,456                 5%

12 Geneva Asset Management, S.A. 234,721                187,122                5% 192,943                138,110                7% 41,779                 49,012                 3% 33,735                 41,012                 5%

13 Capital Assets Consulting, Inc. 21,648                  38,586                  1% 17,071                  34,242                  1% 4,577                   4,344                   0% 1,760                   1,527                   0%

14 BAC Valores (Panamá) Inc. 701,479                680,217                18% 20,377                  15,219                  1% 681,101               664,999               44% 61,463                 45,361                 7%

15 Banco Nacional de Panamá 114,178                13,598                  2% 99,611                  -                         2% 14,567                 13,598                 1% 1,012                   -                        0%

16 Credicorp Securities Inc. 13,027                  1,659                    0% 12,343                  -                         0% 684                      1,659                   0% 684                      1,659                   0%

17 Blue Numbers Securities, Inc. 1                            -                         0% -                         -                         0% 1                           -                        0% 1                           -                        0%

18 Paullier & Cia. INTL., CORP 123                       190                       0% 110                       -                         0% 13                         190                      0% 13                         190                      0%

19 Balboa Securities, Corp. 8,601                    13,643                  0% 8,279                    13,516                  0% 322                      127                      0% 322                      127                      0%

20 SFC Investment, S.A. 26,696                  36,471                  1% 2,243                    2,243                    0% 24,453                 34,228                 2% 13,707                 23,504                 2%

21 Miura Capital Panama, Inc. 14,969                  18,157                  0% 7,840                    11,030                  0% 7,129                   7,127                   0% 7,129                   7,127                   1%

22 Invertis Securities, S.A. 42,099                  5,464                    1% 37,500                  1,725                    1% 4,599                   3,739                   0% 4,599                   3,739                   1%

23 BICSA Capital, S.A. 30,796                  32,735                  1% 17,800                  32,735                  1% 12,996                 -                        0% 12,996                 -                        1%

24 Sweetwater Securities, Inc. 1,030                    342                       0% 600                       -                         0% 429                      342                      0% 429                      342                      0%

25 Eurovalores, S.A. 45,218                  9,398                    1% 44,268                  9,139                    1% 950                      259                      0% 950                      259                      0%

Total 3,928,616            3,928,616            100% 2,406,436            2,406,436            100% 1,522,180           1,522,180           100% 792,510              792,510              100%

Fuente: Departamento de Desarrollo de la BVP

No. Puestos de Bolsa
Mercado Total Mercado Primario Mercado Secundario Mercado Secundario (Sin Repo's)



Junio 2016 

Volúmenes Negociados por Puesto Departamento de Desarrollo 

Por Puesto de Bolsa - Acumulado 
Volúmenes Negociados por Puesto (Enero - Junio 2016)
USD(000) 11 12 13 14 15 16 17 18

Compras Ventas (%) Compras Ventas (%) Compras Ventas (%) Compras Ventas (%)

1 BG Valores, S.A. 75,418                87,425                5% 26,611           17,069           56% 6,923               6,944               1% 22,178             13,898             19%

2 Multi Securities, Inc. 48,948                56,668                4% 224                125                0% 7,550               7,563               1% 4,635                4,635                5%

3 Tower Securities Inc. 75                        135                      0% -                  46                   0% -                    -                    0% -                     -                     0%

4 MMG Bank Corporation 74,482                89,016                6% 573                5,051             7% -                    -                    0% 12,918             20,128             17%

5 Securities Banistmo, S.A. 70,856                109,610              6% 843                260                1% -                    -                    0% -                     -                     0%

6 IPG Securities, Inc. -                        -                        0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

7 Citivalores, S.A. 108,457              101,220              7% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

8 BG Investment CO., Inc. -                        6,000                   0% -                  2,625             3% -                    -                    0% -                     -                     0%

9 Prival Securities, Inc. 209,474              178,748              13% 8,139             10,459           24% 8,017               8,005               1% 32,686             33,476             34%

10 Lafise Valores de Panamá, S.A. 5,370                   263                      0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

11 Global Valores, S.A. 96,838                76,183                6% 2,273             1,654             5% 52,381             52,381             7% -                     -                     0%

12 Geneva Asset Management, S.A. 41,727                48,387                3% 52                   625                1% 8,043               8,000               1% 4,231                4,231                4%

13 Capital Assets Consulting, Inc. 4,577                   4,344                   0% -                  -                  0% 2,817               2,817               0% -                     -                     0%

14 BAC Valores (Panamá) Inc. 681,101              664,999              45% -                  -                  0% 619,638          619,638          85% 17,735             17,735             18%

15 Banco Nacional de Panamá 14,567                13,598                1% -                  -                  0% 13,554             13,598             2% -                     -                     0%

16 Credicorp Securities Inc. 632                      642                      0% 52                   1,017             1% -                    -                    0% -                     -                     0%

17 Blue Numbers Securities, Inc. -                        -                        0% 1                     -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

18 Paullier & Cia. INTL., CORP -                        46                        0% 13                   144                0% -                    -                    0% -                     -                     0%

19 Balboa Securities, Corp. 322                      127                      0% -                  -                  0% -                    -                    0% 2,534                2,814                3%

20 SFC Investment, S.A. 24,453                34,196                2% -                  33                   0% 10,746             10,725             1% -                     -                     0%

21 Miura Capital Panama, Inc. 7,129                   7,104                   0% -                  22                   0% -                    -                    0% -                     -                     0%

22 Invertis Securities, S.A. 4,247                   3,738                   0% 352                2                     0% -                    -                    0% -                     -                     0%

23 BICSA Capital, S.A. 12,996                -                        0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

24 Sweetwater Securities, Inc. 429                      342                      0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

25 Eurovalores, S.A. 950                      259                      0% -                  -                  0% -                    -                    0% -                     -                     0%

Total 1,483,048          1,483,048          100% 39,132          39,132          100% 729,670          729,670          100% 96,917             96,917             100%

Fuente: Departamento de Desarrollo de la BVP

Mercado Secundario 

(Sin Acciones Comunes)

Mercado Secundario

(Acciones Comunes)
Recompras Acciones de Fondo

No. Puestos de Bolsa



Volúmenes negociados por Puesto. 
Publicación trimestral de la Bolsa  de Valores de Panamá, S.A. 
Para comentarios y sugerencias escriba al Fax (507)269-2457,  
al Apdo. 0823-00963. Panamá, Rep. de Panamá 
E-mail: bvp@panaBolsa .com; jrivera@panaBolsa .com 
Web Page: www.panaBolsa .com 
Editado por la Bolsa  de Valores de Panamá, S.A. 
Datos recopilados por el Departamento de Desarrollo de la BVP. 

Bolsa  de Valores de Panamá, S.A. 
Prohibida su reproducción total o  
parcial sin el consentimiento de la BVP 

Bolsa de Valores de Panamá 

AVISO LEGAL 
Este documento, así como los datos,  contenidos en el mismo, han sido elaborados por la Bolsa  de Valore de Panamá, S.A. (en adelante  ̎BVP ̎),  con la finalidad de proporcionar al público inversionista información general a la fecha de emisión del informe y están sujetas 
a cambio sin previo aviso. BVP no asume compromiso alguno de comunicar dichos cambios ni de actualizar el contenido del presente documento.   
Ni el presente documento, ni su contenido, constituyen una oferta, invitación o solicitud de compra o suscripción de valores o de otros instrumentos o de realización o cancelación de inversiones, ni pueden servir de base para ningún contrato, compromiso o decisión de 
ningún tipo. 
El inversor que tenga acceso al presente documento debe ser consciente de que los valores, instrumento o inversiones a que el mismo se refiere pueden no ser adecuados para sus objetivos específicos de inversión, su posición financiera o su perfil de riesgo ya que no 
han sido tomados en consideración para la elaboración del presente informe, por lo que debe adoptar sus propias decisiones de inversión teniendo en cuenta dichas circunstancias y procurándose el asesoramiento especifico y especializado que pueda ser necesario. El 
contenido del presente documento se basa en informaciones disponibles al público, obtenidas de fuentes que se consideran fiables. BVP no asume responsabilidad alguna, que pudiera resultar del uso de este documento o de sus contenido.  
 
La Bolsa  de Valores de Panamá es una "Entidad Regulada y Supervisada por la Superintendencia de Mercado de Valores” y tiene Licencia para operar como Organización Autorregulada. 
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